
Veřejná zakázka – „Traktor pro výuku autoškoly“ 

 
 

 V Boskovicích dne 30. srpna 2019   

   

Věc:  Zadávací řízení - „Traktor pro výuku autoškoly“ – vysvětlení zadávací dokumentace 
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, která je zadaná v souladu s ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), pod názvem 

„Traktor pro výuku autoškoly“, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení 

dle zákona,  zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel odpovídá takto: 
 

 

Dotaz: 

V technické kvalifikaci v zaslané výzvě máte požadavky na doložení seznamu techniků, jejich 

osobních údajů a dokonce životopisů. 

Myslím, že pro plnění této zakázky jsou tyto údaje bezpředmětné a jedná se i ochranu osobních 

údajů. 

 

Odpověď 
V souvislosti se zadáváním veřejných zakázek dochází ke zpracování osobních údajů 

spadajícímu do věcné působnosti GDPR. Pro řádné zadání veřejné zakázky je nutné osobní 

údaje zpracovávat, protože to zákon zadavateli výslovně ukládá, nebo to umožňuje (např. 

oprávnění vyžadovat osvědčení o vzdělání, případně informace o délce praxe v rámci 

životopisů oprávněných osob, které jsou předkládány v rámci technické kvalifikace). Na 

druhé straně zadavatel nesmí získané osobní údaje zpracovávat jiným způsobem, než je 

stanoveno zákonem o zadávání veřejných zakázek. Zadavatel může zpracovávat pouze 

takové osobní údaje, které jsou přiměřené, relevantní a vztahují se k účelu předmětu veřejné 

zakázky. Bez možnosti zpracovávat osobní údaje by zadavatel nebyl schopen řádně zadat 

veřejnou zakázku, tj. zadat zakázku v souladu s právními předpisy, které se na subjekt 

nakládající s veřejnými prostředky vztahují. 

Taktéž není nutný souhlas se zpracováním osobních údajů při zadávání veřejných zakázek, 

protože zadavatel je oprávněn osobní údaje zpracovávat přímo ze zákona.   
Zadavatel je oprávněn dle ust. § 79 odst. 2, písm. c) a d) zákona  požadovat seznam techniků 

nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, a to ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou dodávky poskytovat.   

 

 

Dotaz: 

Dále je tam zmínka i o splnění technických podmínek požární techniky, toto nechápu vůbec. 

 

Odpověď 

Zadavatel opravuje požadavek na doložení referenčních zakázek takto: 

Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy požadavky na 

prokázání splnění technické kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží:  

a) Referenční list, tj. seznam významných dodávek obdobného charakteru jako je 

předmět této veřejné zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před 

zahájením tohoto výběrového řízení.  

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník předložil:  



Veřejná zakázka – „Traktor pro výuku autoškoly“ 

 
 

Seznam referencí obsahující alespoň 3 významné zakázky spočívající v dodávce univerzálního 

kolového traktoru s přívěsem s točnicí pro výuku autoškoly v hodnotě minimálně 800.000, - 

Kč bez DPH každé takové referenční zakázky.  

Referenční list, tj. seznam významných dodávek, musí u každé uvedené reference obsahovat 

nejméně následující údaje:  

- obchodní firma/název objednatele,  

- předmět významné dodávky (zahrnující zejména označení dodávaného stroje),  

- doba realizace významné dodávky,  

- místo realizace významné dodávky,  

- finanční objem významné dodávky,  

- kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit.  

 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění.  

 

 

 

                         ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2019-08-30T05:48:24+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




